## Rheinischer Schützenbund e. V. 1872

## Leichlingen

Das Präsidium und die Mitglieder des Rheinischen Schützenbundes trauern über den Tod

von

## Bärbel Hensel

\* 23. Juli 1953 🕆 03. Dezember 2022

Nach langer schwerer Krankheit verstarb Bärbel Hensel am Samstag, den 03. Dezember 2022 im Alter von 69 Jahren.

Seit 1979 gehörte sie der rheinischen Schützenfamilie an.

Bärbel Hensel engagierte sich über Jahrzehnte für das Schützenwesen und den Schießsport im Schützenkreis Dinslaken. Zunächst bekleidete sie von 1998 das Ehrenamt der Kreisdamenleiterin und der Kreissportleiterin. Im Jahr 2008 wurde der Schützenkreis Dinslaken zum Bezirk 012 ernannt. Bärbel Hensel übernahm die Verantwortung für die Bezirksdamenleitung und für den Sport als Bezirkssportleiterin.

In vielen Diskussionen um den Schießsport stand sie in harten Auseinandersetzungen ihre Frau. Sie ist eine Frau der Basis gewesen und stand mit beiden Beinen fest im Leben. Mit ihrem umfangreichen Fachwissen trug sie zu wichtigen Entscheidungen im RSB-Sportausschuss bei.

Bärbel Hensel war Trägerin des Silbernen Ehrenkreuzes des Deutschen Schützenbundes. Leider blieb es ihr auf Grund ihres Gesundheitszustandes verwehrt, in diesem Jahr mit der Medaille am Grünen Band ausgezeichnet zu werden.

Der Rheinische Schützenbund, das Gebiet Nord und der Schützenkreis Dinslaken verlieren mit Bärbel Hensel eine verantwortungsbewusste Schützenschwester.

Wir werden ihr ein ehrendes und dankbares Andenken bewahren.

RHEINISCHER SCHÜTZENBUND e. V.

Für das Präsidium

Willi Palm